
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647323053211002 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2021/00028765G     Pleno Ordinario 21.10.2021

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Sesión mensual ordinaria de Pleno de 21 de octubre de 2021 

Negociado de Actas                        

Convocatoria de la sesión mensual ordinaria de Pleno
Nº 2021/00028765G

 

Primera Convocatoria

Día:   21/10/2021
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.
.

ORDEN DEL DIA

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00025459X.

Aprobación del Acta de la sesión anterior. 

2. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00030727B.

Conocimiento de escrito presentado por Dª Carla Marisa Ramos Do 
Nascimento, comunicando la renuncia al cargo de Concejala de este Excmo. 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647323053211002 en http://sede.caceres.es

Ayuntamiento. 
 

3. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00027218K.

Ratificación de personación en el Procedimiento Ordinario nº 167/2021, 
interpuesto por Dª Mª Teresa Rueda Hurtado, contra acuerdo de Pleno de 30 de 
julio, por el que se aprueba la propuesta de sanción y restauración del orden 
urbanístico infringido, por realización de obras sin licencia, en el Polígono 55, 
parcela 47 “El Ramongil”.

4. Secretaria General. 
Número: 2021/00029015R.

Ratificación del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local el 14 de 
octubre de 2021, sobre personación en el Procedimiento Ordinario nº 158/2021, 
promovido por la Comunidad de Propietarios “Cuarto de Baño”, relativo a 
finalización del expediente de investigación instruido sobre el denominado 
“Camino de Almeida”, en el término municipal de Cáceres. 

 

5. Secretaria General. 
Número: 2021/00029955K.

Ratificación del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local el 14 de 
octubre de 2021, sobre personación en el Procedimiento Abreviado nº 
190/2021, interpuesto por Tecnología Extremeña del Litio, S.L., relativo a 
imposición de sanción por la realización de obras sin licencia en el Paraje de 
Valdeflores.

 

6. Intervención. 
Número: 2021/00018492N.

Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de Cuentas.

Cuenta General del ejercicio 2020 del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres, sus 
Organismos Autónomos y del Consorcio Cáceres Ciudad Histórica. 

 

7. Secretaria General. 
Número: 2021/00029393B.

Comisión Informativa de Desarrollo Urbano.

Ejecución de la Sentencia nº 75/ 2021, de 18 de mayo, del Juzgado de los 
Contencioso-Administrativo nº 2 de Cáceres, por el que se declara la nulidad 
del Acuerdo adoptado por el Pleno de la Corporación el 21 de diciembre de 
2017 sobre el Catálogo de Caminos Públicos, en lo referente a los tramos del 
Camino de Cáceres a Cordobilla de Lácara y el Camino de la Trocha del 
Marqués que discurren por la finca "Terrona de Arriba". 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647323053211002 en http://sede.caceres.es

8. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2021/00025122H.

Comisión Informativa de Desarrollo Urbano.

Renuncia tramitación Programa de ejecución APR 23.02 “San Justo”.
 

9. Secretaria General. 
Número: 2021/00016660C.

Comisión Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía Local 
y Seguridad Vial.

Aprobación inicial de la Ordenanza Municipal reguladora de la venta ambulante 
y de los mercadillos de la ciudad de Cáceres. 

10. Alcaldía. 
Número: 2021/00028515F.

Comisión Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía Local 
y Seguridad Vial.

Aprobación del Plan Local de Cooperación y Ciudadanía Global de la Ciudad de 
Cáceres. 

11. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00030777S.

Moción ordinaria presentada por D. Rafael Mateos Pizarro,  Portavoz del Grupo 
Municipal Popular, relativa a: “Pedir la eliminación de la subida de los 
impuestos municipales”. 

 

12. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00030538Y.

Moción ordinaria presentada por los Sres./as. concejales no adscritos D. 
Francisco Alcántara Grados y Dª María del Mar Díaz Solis, relativa a: “Solicitar 
el desarrollo de acciones contra el acoso escolar y el ciberacoso en el ámbito 
municipal. 

 

13. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00028765G.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

14.- Informes de Alcaldía.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647323053211002 en http://sede.caceres.es

Despacho Extraordinario

15. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

16. Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno Nº 2021/00028765G  el día 21 de 
octubre de 2021 a las 10:00 en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2021-10-18T13:41:08+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-10-18T13:41:06+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-10-18T13:49:37+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



